
Bystřec
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.011685N, 16.619001E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 807 ha

Počet obyvatel: 1 124 PSČ: 561 54

Adresa URL: www.bystrec.cz

O obci
Obec Bystřec leží v severovýchodní části bývalého okresu Ústí nad Orlicí. Území je
charakterizováno vysokou členitostí a výraznou svažitostí. Vesnicí protéká Bystřický potok.

Historie obce
Ve znaku obce je znázorněna tvrz, která ve vsi stála již ve 13. století. Jednalo se o věžovitou budovu stojící
na pahorku obklopeném vodním příkopem. Tvrz zanikla zřejmě v době husitských válek.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna potravin a 2 hostince. Pro návštěvníky je připraveno ubytování v soukromých
rekreačních chalupách.

Okolí a příroda
Území oplývá rozmanitým, malebným terénem. Od známého DUBU a z Varty se naskýtá velice pěkný
rozhled na střední část obce a okolí. Za dobré viditelnosti je vidět i Sněžka.

Současnost obce
Současný Bystřec se řadí ke členům svazku obcí Pod Bukovou horou a Sdružení obcí Orlicko.
Občané mohou využívat knihovnu, obecní úřad, 4 kulturní zařízení, mateřskou a základní
školu, ordinaci praktického lékaře i stomatologa, prodejnu potravin a 2 hostince.

Sportovní možnosti
Krajina v okolí Bystřece je nanejvýš vhodná pro pěší turistiku, cykloturistiku a v zimě k běhání bílou
stopou. V zimě zde funguje i  lyžařský vlek.

Památky a zajímavosti
Výraznou dominantu obce tvoří kostel sv. Jakuba. Původně stál ve vsi dřevěný kostel, jehož začátek
spadá do doby mezi rokem 1350 a husitskými válkami. V letech 1828 až 1830 jej nahradil chrám zděný.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9654/bystrec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 17:40:34



Doprava
Dopravu zajišťují místní autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Bystřec získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9654/bystrec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 17:40:34


